
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 1026-aD-87

Lima, 27,.de.... NOVIEMBRE. | dejg 87

Visto el Oficio N* 727-87-FPA,presentado por la Federación Peruana de Atle-
tismo;

MONSIDERANDO :

QMe,la Federación recurrente está solicitando al Instituto Peruano del Depor
e autorización oficial,para que su entrenador Sr.AKIRA WATAYA MATSUKAWA, pue
da viajar a la ciudad de Tokio-Japón ,a participar en el Congreso Mundial de
Atletismo a realizarse del 05 de Diciembre de 1987 al 05 de Enero de 1988;
Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deportes de Afilia-
dos,Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional;

D De conformidad con lo establecido en el Art.9* inc-12 del Decreto Legislati-
vo N” 328-Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por D.S.N* 007-ED
86;

ls SE RESUELVE :

a : ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR,a la Federación Peruana de Atletismo,para que -
su entrenador ,Sr.AKIRA WATAYA MATSUKAWA,viaje a la ciudad

de Tokio-Japón,a participar en el Congreso Mundial de Atletismo a realizarse
del 05 de Diciembre 87 al 05 de Enero 88.

.e ARTICULO SEGUNDO.- De conformidad con el Art.77% establecido por el Decreto -
E Legislativo N*” 328 y reglamentado por el Art.76% del DecreE ] to Supremo N* 007-ED-86,de fecha 13.03.86,el indicado entrenador está exonera4 | do de los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el Decreto Le -

| gislativo N*” 209,sobre impuestos a los bienes y servicios del Decreto Ley 223
| 17,modificado por el Art.2% del citado Decreto Legislativo N” 209 y del impues

to a los viajes al exterior de los Decretos Leyes N* 22317 y 24030.
ARTICULO TERCERO.- El costo que demande el indicado viaje,afectará el Presu -

puesto de la Sub Dirección de Cooperación Técnica Interna-
cional -Partida 13.03.

Er Comuníquese,

l- CMS/DINADAF
fi: vDd o. >
Ur. DO

FPV/CTI



+ RES.N? 1026-AD-87dde 27-N0V--87
px y

S

> INSTIJUTO NACIONAL DE RECREACION> “EDUCACION FISICA Y DEPORTES

—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:
FED. PER * ATEETISMO

7.of. 727=ETFPA de

NUMERO

hee
Fecha de INGRESO:

Registrado por:

1 a ray
¡ataya.

Pase a: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR

Remitido por:

[Recibido por:

cha Hora

[-] Archivo [-] PREP. RESPUESTA

[-] conocimiento [-] TOMAR ACCION

[-_] AUTORIZACION CJ TRAMITAR

Observaciones:

[-] ANTECEDENTES [] INFORMAR

[-] archivo [-_] PREP. RESPUESTA

[-] conocimiento [-] TOMAR ACCION

[-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:

E] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION []-IRAMITAR

Fecha 15.11.77 Hora
Observaciones:

Pase a:
( [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No. q

ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por:

DC Fe No. de folio
j [-] conocimiento[-] TOMAR ACCION

Recibido por: E [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: .E" ? 4.. Esa IO LA 13
—e easa: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,

5 ARCHIVO PREP. RESPUESTA
.Remitido por?

Cl d No. de folio
[-] conocIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: 2Fecha, /- 5.
hora

[-]anteceDentEs[] INFORMAR No.

[-]arcHIvo q PREP. RESPUESTA
No. de folio



= au Te TU"

* ,.
;

* -
e a , y,a FEDERACION PERUANA DE ATLETISMO

. AFILIADA A LA “INTERNATIONAL AMATEUR ATHLETIC FEDERATION"
Y “CONFEDERACION SUD AMERICANA DE ATLETISMO"

ale ESTADIO NACIONAL: TRIBUNA OCCIDENTE DIRECCION CABLEGRAFICA
a PUERTA No 4 - Segundo Piso ATLE - PERUe CASILLA POSTAL 5307 TELF. 325672

LIMA 1 - PERU menta
e DEL DEPONTA

2 “ Oficio Nro.727-87-FPA id
| +

,

e) 9 ———[—]][a.73 : 5

——

e Noviembre 1987
Instituto Peruano del Deporte |Trámite Docum=0:a010 y Arehivo

77172
12719)

RECIL -.

REC DO |

e Asunto: Solicita learción de Perelución Jefatural para viaj—e « de Prof. AKIRA WATAYA a Japón:

Director Nacional de Deportes
Ciudad.—

Es grato dirigirnos a usted, a fin de
manifestarle que el Prof. AKIRA WATAYA MATSUKAWA, -estará viajando al Japón del 5 de Diciembre del presente año, hasta el 5 de Enero de 1988 para partici
par en un Congreso Mundial de Atletismo.

Por tal motivo, es que solicitamos a
su digno Despacho, se sirva expedir una Resolución
Jefatural para la exoneración de impuestos que ocasiona el viaje del Sr. Wataya.

Agradeciendo anticipadamente la ges-tión que le dé al presente, me suscribo de usted,
Atléticamente,


